муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 22»

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края

ПРИКАЗ

06.10.2023 г                                                  с. Изюбриный                                  №  219 – А

О назначении ответственных лиц за подготовку и внесение сведений о показателях

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе

государственной аккредитации

В соответствии  с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки

России от 24.04.2023 №№ 660, 306, 448 «Об осуществлении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской

Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

аккредитационного мониторинга системы образования»,  с целью внесения сведений о

показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной

системе государственной аккредитации (далее ИС ГА)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за осуществление аккредитационного мониторинга,

внесение данных в информационную систему и систематическое стандартизированное

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей:
№ ФИО Показатели начального общего, основного общего

образования

1 Добряк Анна

Сергеевна

1. Наличие электронной информационно-образовательной среды

– АП1

2 Добряк Анна

Сергеевна,
Лазаренко Наталья

Петровна

2. Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных

в рамках мониторинга системы образования - АП2

3. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую

квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую

степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей численности

педагогических работников, участвующих в реализации основной

образовательной программы основного общего образования - АП3

4. Доля педагогических работников, прошедших повышение

квалификации по профилю педагогической деятельности за

последние 3 года, в общем числе педагогических работников,

участвующих в реализации основной образовательной программы

основного общего образования - АП4

5.Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов

по обязательным учебным предметам при прохождении

государственной итоговой аттестации по образовательной

программе основного общего образования, от общего количества

выпускников - АП5

6.Доля выпускников, получивших допуск к государственной

итоговой аттестации по образовательной программе основного

общего образования (без учета повторного прохождения итогового

собеседования по русскому языку и (или) ликвидации

академической задолженности), от общего количества выпускников

– АП6

2. Ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение

данных в информационную систему Добряк А.С., Лазаренко Н.П. до 12 октября 2023 года

провести предварительный сбор и оценку АМ, а также анализ готовности школы в ИС ГА

(Чек-листы НОО, ООО)
3. Назначить ответственным за техническое сопровождение Добряк Анну Сергеевну –

учителя английского языка:

- в срок не позднее 12 октября 2023 года провести анализ сайта на предмет наличия

документов и информации  в соответствии с показателями АМ;

- в срок не позднее 17 октября 2023 года обеспечить наличие недостающей информации

на сайт школы;

- в срок не позднее 25 октября 2023 года обеспечить внесение полных и достоверных

сведений по школе в ИС ГА.
4. Предупредить ответственных лиц указанных выше о персональной ответственности за

те сведения, которые будут внесены в систему.

5. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                        Шарлай Е.Г.

С приказом ознакомлены:

Добряк А.С.

Лазаренко Н.П.